дело № 2-30-89/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
27 мая 2020 года						                        г. Белогорск

	Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района   Республики Крым в составе:
	Председательствующего мирового судьи
	Олейникова А.Ю.

	при секретаре
	Казачек Я.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного Акционерного Общества «Российский Национальный Коммерческий Банк»  к Верещинскому Сергею Степановичу о взыскании задолженности по кредитному договору,
На основании ст.ст. 194, 195,199 ГПК РФ, судья -

                                               РЕШИЛ:

Исковое заявление Публичного Акционерного Общества «Российский Национальный Коммерческий Банк» к Верещинскому Сергею Степановичу о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить.
  	Взыскать с Верещинского Сергея Степановича, <дата рождения>, уроженца <место рождения>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <адрес>,  в пользу Публичного Акционерного Общества «Российский Национальный Коммерческий Банк» на реквизиты: (ИНН 7701105460, ОГРН 1027700381290, БИК 043510607, корр./с № 30101810335100000607), расположенного по адресу: 295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Набережная имени 60-летия СССР, д. 34, задолженность по кредитному договору № < > от <дата> по состоянию на <дата>, в размере  < > рублей < > копеек – задолженность по основному долгу, < > рубля < > копейки - задолженность по оплате процентов, < > рублей < > копейки – задолженность по оплате неустойки, а всего взыскать < > (< >) рублей < > копейки.
Взыскать с Верещинского Сергея Степановича в пользу Публичного Акционерного Общества «Российский Национальный Коммерческий Банк»  на реквизиты: (ИНН 7701105460, ОГРН 1027700381290, БИК 043510607, корр./с № 30101810335100000607), проценты за пользование кредитом за период с <дата> по <дата> в размере - < > рублей < > копейки.
  Взыскать с Верещинского Сергея Степановича в пользу Публичного Акционерного Общества «Российский Национальный Коммерческий Банк»  на реквизиты: (ИНН 7701105460, ОГРН 1027700381290, БИК 043510607, корр./с № 30101810335100000607), государственную пошлину в размере -  < > рублей < > копейки.
Публичному Акционерному Обществу «Российский Национальный Коммерческий Банк» излишне уплаченную государственную пошлину в размере < > рублей < > копеек, уплаченную по платежному поручению № < > от <дата> – возвратить.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: п/п
Копия верна

Мировой судья: